

Organisationsetik, 7.5 hp

Business ethics, 7.5 credits

Forskarutbildningskurs

7FIEI13

Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling

Gäller från: Andra halvår 2023

Fastställd av
Prefekt

Fastställandedatum

Reviderad av
Prefekt

Revideringsdatum
2023-11-13

Diarienummer
IEI-2023-00609

Behörighetskrav

Antagen till forskarstudier. För att kunna tillägna sig kursens innehåll krävs en förståelse för organisationer, organisering och beslut. Kursen vänder sig i första hand till forskarstuderande i företagsekonomi (vilka också har förtur till kursen). Kursen kan också vara relevant för forskarstuderande i andra ämnen inom både filosofisk och teknisk fakultet där etiska frågor i organisatoriska sammanhang är aktuella.

Forskarstuderande vid IEI har förtur till kursen.

Lärandemål

Syftet med kursen är att introducera forskarstudenterna till etik inom företag och andra organisationer samt fördjupa studenternas kunskaper inom olika delområden så att de kan identifiera, analysera samt ge förslag på lösningar av etiska problemställningar.

Efter avslutad kurs ska den forskarstuderande:

- kunna redogöra för och visa förståelse för centrala teoriers betydelse för individers etiska beslutsfattande i en organisatorisk kontext
- kunna redogöra för och visa förståelse för hur ansvarstagande utvecklats historiskt och dess innebörd i en organisatorisk kontext
- kunna redogöra för och visa förståelse för hur organisationer använder sig av etiska verktyg
- kunna redogöra för och visa förståelse för hur organisationer hanterar och förhåller sig till olika intressenters behov och krav

Efter genomgången kurs ska den forskarstuderande:

- visa förmåga att identifiera etiska problem och frågeställningar i en organisatorisk kontext
- ha förmåga att beskriva och använda centrala etiska teorier för att förstå och förklara etiska problem i en organisatorisk kontext

Efter genomgången kurs ska den forskarstuderande:

- kunna kritiskt analysera och värdera etiska problem och teorier,
- kunna argumentera för hur studentens avhandlingsämne kan relateras till etiska frågeställningar och teoretiska ramverk

Kursinnehåll

I kursen behandlas olika delområden; normativa teorier, individuellt beslutsfattande, organisationers agerande i relation till olika intressenter, samt organisationers användning av etiska verktyg. Studenten förbereder olika uppgifter samt fördjupar sig i litteratur till varje delområde. Uppgifterna diskuteras på seminarier. Kursen avslutas med en individuell uppgift.

Undervisnings- och arbetsformer

Undervisningen sker i form av seminarier till vilka studenten förbereder uppgifter som presenteras muntligt och sedan diskuteras. Uppgifterna är knutna till litteraturstudier samt ska vara grundade i empiriska iakttagelser. Kursen ges på svenska eller engelska beroende på deltagarnas språkkunskaper.

Examination

Lärandemålen examineras genom individuella förberedelser inför och aktivt deltagande vid seminarierna samt genom en avslutande skriftlig individuell uppgift.

Betygsskala

Tvågradig skala

Kurslitteratur

Anges vid kursstart.

Övrig information

Kursen beaktar lika villkor och har som mål att ta tillvara de resurser som studenter med olika bakgrund, livssituation och kompetens tillför utbildningen. Litteraturlista och schema fastställs i annan ordning. Kursutvärdering ska göras av kursansvarig efter varje kurstillfälle. Resultatet av kursutvärderingen ska kommuniceras till deltagarna för denna kursomgång och kommande kursomgång samt Forskarutbildningsrådet vid IEI.